
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  阿比留、黒島

現在
平成26年12月2日現在 平成26年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年12月1日
登録日 平成26年12月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

区分

1,036,113

119,503

市計

郡計 119,393

1,036,715

長崎県第３区

長崎県第４区

1,156,108 ▲ 492　県計 1,155,616

0.04　

▲ 186　 ▲ 0.08　

240,021

240,486

239,920

240,672

101　

110　 0.09　

平成26年12月2日

▲ 183　 ▲ 0.06　

▲ 224　 ▲ 0.06　

▲ 602　 ▲ 0.06　

▲ 0.04　

平成26年12月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

347,321

327,788 327,971

347,545



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,521 197,643 361,164 長与町 15,648 17,809 33,457
佐世保市 97,052 114,206 211,258 時津町 10,902 12,557 23,459
島原市 17,707 21,230 38,937 西彼杵郡計 26,550 30,366 56,916
諫早市 52,502 60,934 113,436 東彼杵町 3,327 3,833 7,160
大村市 34,397 39,159 73,556 川棚町 5,446 6,330 11,776
平戸市 13,120 15,272 28,392 波佐見町 5,788 6,601 12,389
松浦市 9,522 10,617 20,139 東彼杵郡計 14,561 16,764 31,325
対馬市 13,262 14,164 27,426 小値賀町 1,093 1,295 2,388
壱岐市 10,969 12,409 23,378 佐々町 5,001 5,832 10,833
五島市 15,595 18,176 33,771 北松浦郡計 6,094 7,127 13,221
西海市 11,873 13,127 25,000 新上五島町 8,331 9,710 18,041
雲仙市 17,760 20,367 38,127 南松浦郡計 8,331 9,710 18,041
南島原市 19,173 22,356 41,529
市計 476,453 559,660 1,036,113

西彼杵郡 26,550 30,366 56,916
東彼杵郡 14,561 16,764 31,325
北松浦郡 6,094 7,127 13,221
南松浦郡 8,331 9,710 18,041
郡計 55,536 63,967 119,503

県計 531,989 623,627 1,155,616

平成26年12月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,521 197,643 361,164 163,636 197,803 361,439 ▲ 115 ▲ 160 ▲ 275 ▲ 0.07 ▲ 0.08 ▲ 0.08
 佐世保市 97,052 114,206 211,258 97,041 114,315 211,356 11 ▲ 109 ▲ 98 0.01 ▲ 0.10 ▲ 0.05
 島原市 17,707 21,230 38,937 17,729 21,252 38,981 ▲ 22 ▲ 22 ▲ 44 ▲ 0.12 ▲ 0.10 ▲ 0.11
 諫早市 52,502 60,934 113,436 52,492 60,915 113,407 10 19 29 0.02 0.03 0.03
 大村市 34,397 39,159 73,556 34,177 39,053 73,230 220 106 326 0.64 0.27 0.45
 平戸市 13,120 15,272 28,392 13,161 15,335 28,496 ▲ 41 ▲ 63 ▲ 104 ▲ 0.31 ▲ 0.41 ▲ 0.36
 松浦市 9,522 10,617 20,139 9,528 10,641 20,169 ▲ 6 ▲ 24 ▲ 30 ▲ 0.06 ▲ 0.23 ▲ 0.15
 対馬市 13,262 14,164 27,426 13,290 14,212 27,502 ▲ 28 ▲ 48 ▲ 76 ▲ 0.21 ▲ 0.34 ▲ 0.28
 壱岐市 10,969 12,409 23,378 11,014 12,428 23,442 ▲ 45 ▲ 19 ▲ 64 ▲ 0.41 ▲ 0.15 ▲ 0.27
 五島市 15,595 18,176 33,771 15,601 18,228 33,829 ▲ 6 ▲ 52 ▲ 58 ▲ 0.04 ▲ 0.29 ▲ 0.17
 西海市 11,873 13,127 25,000 11,906 13,159 25,065 ▲ 33 ▲ 32 ▲ 65 ▲ 0.28 ▲ 0.24 ▲ 0.26
 雲仙市 17,760 20,367 38,127 17,784 20,407 38,191 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.13 ▲ 0.20 ▲ 0.17
 南島原市 19,173 22,356 41,529 19,209 22,399 41,608 ▲ 36 ▲ 43 ▲ 79 ▲ 0.19 ▲ 0.19 ▲ 0.19

市計 476,453 559,660 1,036,113 476,568 560,147 1,036,715 ▲ 115 ▲ 487 ▲ 602 ▲ 0.02 ▲ 0.09 ▲ 0.06
 長与町 15,648 17,809 33,457 15,610 17,770 33,380 38 39 77 0.24 0.22 0.23
 時津町 10,902 12,557 23,459 10,913 12,532 23,445 ▲ 11 25 14 ▲ 0.10 0.20 0.06
西彼杵郡計 26,550 30,366 56,916 26,523 30,302 56,825 27 64 91 0.10 0.21 0.16
 東彼杵町 3,327 3,833 7,160 3,337 3,824 7,161 ▲ 10 9 ▲ 1 ▲ 0.30 0.24 ▲ 0.01
 川棚町 5,446 6,330 11,776 5,443 6,333 11,776 3 ▲ 3 0 0.06 ▲ 0.05 0.00
 波佐見町 5,788 6,601 12,389 5,778 6,592 12,370 10 9 19 0.17 0.14 0.15
東彼杵郡計 14,561 16,764 31,325 14,558 16,749 31,307 3 15 18 0.02 0.09 0.06
 小値賀町 1,093 1,295 2,388 1,094 1,294 2,388 ▲ 1 1 0 ▲ 0.09 0.08 0.00
 佐々町 5,001 5,832 10,833 4,980 5,810 10,790 21 22 43 0.42 0.38 0.40
北松浦郡計 6,094 7,127 13,221 6,074 7,104 13,178 20 23 43 0.33 0.32 0.33
 新上五島町 8,331 9,710 18,041 8,357 9,726 18,083 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 0.31 ▲ 0.16 ▲ 0.23
南松浦郡計 8,331 9,710 18,041 8,357 9,726 18,083 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 0.31 ▲ 0.16 ▲ 0.23
郡計 55,536 63,967 119,503 55,512 63,881 119,393 24 86 110 0.04 0.13 0.09
県計 531,989 623,627 1,155,616 532,080 624,028 1,156,108 ▲ 91 ▲ 401 ▲ 492 ▲ 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.04

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
増減数 増減率(％)平成26年12月2日 平成26年9月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,052 190,269 347,321  佐世保市 ※ 14,988 17,536 32,524 
第１区合計 157,052 190,269 347,321  大村市 34,397 39,159 73,556 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,262 14,164 27,426 

 壱岐市 10,969 12,409 23,378 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,595 18,176 33,771 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,327 3,833 7,160 
 長崎市 ※ 6,469 7,374 13,843  川棚町 5,446 6,330 11,776 
 島原市 17,707 21,230 38,937  波佐見町 5,788 6,601 12,389 
 諫早市 52,502 60,934 113,436  新上五島町 8,331 9,710 18,041 
 西海市 11,873 13,127 25,000 第３区合計 112,103 127,918 240,021 
 雲仙市 17,760 20,367 38,127 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,173 22,356 41,529 
 長与町 15,648 17,809 33,457 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,902 12,557 23,459 市町名 男 女 計
第２区合計 152,034 175,754 327,788  佐世保市 ※ 82,064 96,670 178,734 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,120 15,272 28,392 

 松浦市 9,522 10,617 20,139 
 小値賀町 1,093 1,295 2,388 
 佐々町 5,001 5,832 10,833 
第４区合計 110,800 129,686 240,486 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成26年12月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,321 347,545 ▲ 224 ▲ 0.06  佐世保市 ※ 32,524 32,527 ▲ 3 ▲ 0.01 
第１区合計 347,321 347,545 ▲ 224 ▲ 0.06  大村市 73,556 73,230 326 0.45 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,426 27,502 ▲ 76 ▲ 0.28 

 壱岐市 23,378 23,442 ▲ 64 ▲ 0.27 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,771 33,829 ▲ 58 ▲ 0.17 

市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,160 7,161 ▲ 1 ▲ 0.01 
 長崎市 ※ 13,843 13,894 ▲ 51 ▲ 0.37  川棚町 11,776 11,776 0 0.00 
 島原市 38,937 38,981 ▲ 44 ▲ 0.11  波佐見町 12,389 12,370 19 0.15 
 諫早市 113,436 113,407 29 0.03  新上五島町 18,041 18,083 ▲ 42 ▲ 0.23 
 西海市 25,000 25,065 ▲ 65 ▲ 0.26 第３区合計 240,021 239,920 101 0.04 
 雲仙市 38,127 38,191 ▲ 64 ▲ 0.17 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,529 41,608 ▲ 79 ▲ 0.19 
 長与町 33,457 33,380 77 0.23 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,459 23,445 14 0.06 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 327,788 327,971 ▲ 183 ▲ 0.06  佐世保市 ※ 178,734 178,829 ▲ 95 ▲ 0.05 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,392 28,496 ▲ 104 ▲ 0.36 

 松浦市 20,139 20,169 ▲ 30 ▲ 0.15 
 小値賀町 2,388 2,388 0 0.00 
 佐々町 10,833 10,790 43 0.40 
第４区合計 240,486 240,672 ▲ 186 ▲ 0.08 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年12月2日現在 平成26年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年12月1日
登録日 平成26年12月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,154,706

327,584

区分

▲ 0.06　

郡計 119,429 119,318 111　 0.09　

市計 1,035,277 1,035,873 ▲ 596　

▲ 0.04　

347,116 347,339 ▲ 223　 ▲ 0.06　

1,155,191 ▲ 485　

327,763 ▲ 179　 ▲ 0.05　

▲ 0.07　

長崎県第３区 239,827 239,730 97　

長崎県第４区 240,179 240,359 ▲ 180　

選挙人名簿登録者数

平成26年12月2日

0.04　



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,437 197,516 360,953 長与町 15,644 17,802 33,446
佐世保市 96,997 114,049 211,046 時津町 10,900 12,551 23,451
島原市 17,699 21,213 38,912 西彼杵郡計 26,544 30,353 56,897
諫早市 52,480 60,897 113,377 東彼杵町 3,324 3,830 7,154
大村市 34,379 39,125 73,504 川棚町 5,441 6,321 11,762
平戸市 13,085 15,234 28,319 波佐見町 5,786 6,594 12,380
松浦市 9,514 10,605 20,119 東彼杵郡計 14,551 16,745 31,296
対馬市 13,253 14,155 27,408 小値賀町 1,091 1,294 2,385
壱岐市 10,957 12,398 23,355 佐々町 4,998 5,827 10,825
五島市 15,573 18,150 33,723 北松浦郡計 6,089 7,121 13,210
西海市 11,869 13,117 24,986 新上五島町 8,324 9,702 18,026
雲仙市 17,751 20,339 38,090 南松浦郡計 8,324 9,702 18,026
南島原市 19,155 22,330 41,485
市計 476,149 559,128 1,035,277

西彼杵郡 26,544 30,353 56,897
東彼杵郡 14,551 16,745 31,296
北松浦郡 6,089 7,121 13,210
南松浦郡 8,324 9,702 18,026
郡計 55,508 63,921 119,429

県計 531,657 623,049 1,154,706

平成26年12月2日

選挙人名簿登録者数



選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,437 197,516 360,953 163,551 197,676 361,227 ▲ 114 ▲ 160 ▲ 274 ▲ 0.07 ▲ 0.08 ▲ 0.08
 佐世保市 96,997 114,049 211,046 96,986 114,156 211,142 11 ▲ 107 ▲ 96 0.01 ▲ 0.09 ▲ 0.05
 島原市 17,699 21,213 38,912 17,721 21,235 38,956 ▲ 22 ▲ 22 ▲ 44 ▲ 0.12 ▲ 0.10 ▲ 0.11
 諫早市 52,480 60,897 113,377 52,468 60,877 113,345 12 20 32 0.02 0.03 0.03
 大村市 34,379 39,125 73,504 34,161 39,022 73,183 218 103 321 0.64 0.26 0.44
 平戸市 13,085 15,234 28,319 13,126 15,296 28,422 ▲ 41 ▲ 62 ▲ 103 ▲ 0.31 ▲ 0.41 ▲ 0.36
 松浦市 9,514 10,605 20,119 9,518 10,628 20,146 ▲ 4 ▲ 23 ▲ 27 ▲ 0.04 ▲ 0.22 ▲ 0.13
 対馬市 13,253 14,155 27,408 13,281 14,202 27,483 ▲ 28 ▲ 47 ▲ 75 ▲ 0.21 ▲ 0.33 ▲ 0.27
 壱岐市 10,957 12,398 23,355 11,002 12,417 23,419 ▲ 45 ▲ 19 ▲ 64 ▲ 0.41 ▲ 0.15 ▲ 0.27
 五島市 15,573 18,150 33,723 15,579 18,202 33,781 ▲ 6 ▲ 52 ▲ 58 ▲ 0.04 ▲ 0.29 ▲ 0.17
 西海市 11,869 13,117 24,986 11,902 13,149 25,051 ▲ 33 ▲ 32 ▲ 65 ▲ 0.28 ▲ 0.24 ▲ 0.26
 雲仙市 17,751 20,339 38,090 17,775 20,379 38,154 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.14 ▲ 0.20 ▲ 0.17
 南島原市 19,155 22,330 41,485 19,191 22,373 41,564 ▲ 36 ▲ 43 ▲ 79 ▲ 0.19 ▲ 0.19 ▲ 0.19

市計 476,149 559,128 1,035,277 476,261 559,612 1,035,873 ▲ 112 ▲ 484 ▲ 596 ▲ 0.02 ▲ 0.09 ▲ 0.06
 長与町 15,644 17,802 33,446 15,606 17,762 33,368 38 40 78 0.24 0.23 0.23
 時津町 10,900 12,551 23,451 10,911 12,526 23,437 ▲ 11 25 14 ▲ 0.10 0.20 0.06
西彼杵郡計 26,544 30,353 56,897 26,517 30,288 56,805 27 65 92 0.10 0.21 0.16
 東彼杵町 3,324 3,830 7,154 3,334 3,821 7,155 ▲ 10 9 ▲ 1 ▲ 0.30 0.24 ▲ 0.01
 川棚町 5,441 6,321 11,762 5,438 6,324 11,762 3 ▲ 3 0 0.06 ▲ 0.05 0.00
 波佐見町 5,786 6,594 12,380 5,776 6,585 12,361 10 9 19 0.17 0.14 0.15
東彼杵郡計 14,551 16,745 31,296 14,548 16,730 31,278 3 15 18 0.02 0.09 0.06
 小値賀町 1,091 1,294 2,385 1,092 1,293 2,385 ▲ 1 1 0 ▲ 0.09 0.08 0.00
 佐々町 4,998 5,827 10,825 4,977 5,805 10,782 21 22 43 0.42 0.38 0.40
北松浦郡計 6,089 7,121 13,210 6,069 7,098 13,167 20 23 43 0.33 0.32 0.33
 新上五島町 8,324 9,702 18,026 8,350 9,718 18,068 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 0.31 ▲ 0.16 ▲ 0.23
南松浦郡計 8,324 9,702 18,026 8,350 9,718 18,068 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 0.31 ▲ 0.16 ▲ 0.23
郡計 55,508 63,921 119,429 55,484 63,834 119,318 24 87 111 0.04 0.14 0.09
県計 531,657 623,049 1,154,706 531,745 623,446 1,155,191 ▲ 88 ▲ 397 ▲ 485 ▲ 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.04

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成26年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成26年9月2日



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,970 190,146 347,116  佐世保市 ※ 14,985 17,530 32,515 
第１区合計 156,970 190,146 347,116  大村市 34,379 39,125 73,504 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,253 14,155 27,408 

 壱岐市 10,957 12,398 23,355 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,573 18,150 33,723 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,324 3,830 7,154 
 長崎市 ※ 6,467 7,370 13,837  川棚町 5,441 6,321 11,762 
 島原市 17,699 21,213 38,912  波佐見町 5,786 6,594 12,380 
 諫早市 52,480 60,897 113,377  新上五島町 8,324 9,702 18,026 
 西海市 11,869 13,117 24,986 第３区合計 112,022 127,805 239,827 
 雲仙市 17,751 20,339 38,090 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,155 22,330 41,485 
 長与町 15,644 17,802 33,446 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,900 12,551 23,451 市町名 男 女 計
第２区合計 151,965 175,619 327,584  佐世保市 ※ 82,012 96,519 178,531 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,085 15,234 28,319 

 松浦市 9,514 10,605 20,119 
 小値賀町 1,091 1,294 2,385 
 佐々町 4,998 5,827 10,825 
第４区合計 110,700 129,479 240,179 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年12月2日



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,116 347,339 ▲ 223 ▲ 0.06  佐世保市 ※ 32,515 32,518 ▲ 3 ▲ 0.01 
第１区合計 347,116 347,339 ▲ 223 ▲ 0.06  大村市 73,504 73,183 321 0.44 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,408 27,483 ▲ 75 ▲ 0.27 

 壱岐市 23,355 23,419 ▲ 64 ▲ 0.27 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,723 33,781 ▲ 58 ▲ 0.17 

市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,154 7,155 ▲ 1 ▲ 0.01 
 長崎市 ※ 13,837 13,888 ▲ 51 ▲ 0.37  川棚町 11,762 11,762 0 0.00 
 島原市 38,912 38,956 ▲ 44 ▲ 0.11  波佐見町 12,380 12,361 19 0.15 
 諫早市 113,377 113,345 32 0.03  新上五島町 18,026 18,068 ▲ 42 ▲ 0.23 
 西海市 24,986 25,051 ▲ 65 ▲ 0.26 第３区合計 239,827 239,730 97 0.04 
 雲仙市 38,090 38,154 ▲ 64 ▲ 0.17 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,485 41,564 ▲ 79 ▲ 0.19 
 長与町 33,446 33,368 78 0.23 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,451 23,437 14 0.06 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 327,584 327,763 ▲ 179 ▲ 0.05  佐世保市 ※ 178,531 178,624 ▲ 93 ▲ 0.05 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,319 28,422 ▲ 103 ▲ 0.36 

 松浦市 20,119 20,146 ▲ 27 ▲ 0.13 
 小値賀町 2,385 2,385 0 0.00 
 佐々町 10,825 10,782 43 0.40 
第４区合計 240,179 240,359 ▲ 180 ▲ 0.07 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年12月2日現在 平成26年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

平成26年12月2日

在外選挙人名簿登録者数

▲ 1.92　

長崎県第３区 194 190 4　

長崎県第４区 307 313 ▲ 6　

208 ▲ 4　 ▲ 1.92　

2.11　

▲ 0.76　

205 206 ▲ 1　 ▲ 0.49　

917 ▲ 7　

▲ 1.33　

市計 836 842 ▲ 6　 ▲ 0.71　

郡計 74 75 ▲ 1　

区分

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 910

204



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 84 127 211 長与町 4 7 11
佐世保市 55 157 212 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 13 19
諫早市 22 37 59 東彼杵町 3 3 6
大村市 18 34 52 川棚町 5 9 14
平戸市 35 38 73 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 10 19 29
対馬市 9 9 18 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 11 23 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 4 10 14 新上五島町 7 8 15
雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 26 44
市計 304 532 836

西彼杵郡 6 13 19
東彼杵郡 10 19 29
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 28 46 74

県計 332 578 910

平成26年12月2日

在外選挙人名簿登録者数



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 84 127 211 85 127 212 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 1.18 0.00 ▲ 0.47
 佐世保市 55 157 212 55 159 214 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 1.26 ▲ 0.93
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 22 37 59 24 38 62 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 8.33 ▲ 2.63 ▲ 4.84
 大村市 18 34 52 16 31 47 2 3 5 12.50 9.68 10.64
 平戸市 35 38 73 35 39 74 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.56 ▲ 1.35
 松浦市 8 12 20 10 13 23 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 20.00 ▲ 7.69 ▲ 13.04
 対馬市 9 9 18 9 10 19 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 10.00 ▲ 5.26
 壱岐市 12 11 23 12 11 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 9 28 37 9 28 37 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 18 26 44 18 26 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 304 532 836 307 535 842 ▲ 3 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 0.98 ▲ 0.56 ▲ 0.71
 長与町 4 7 11 4 8 12 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 12.50 ▲ 8.33
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 13 19 6 14 20 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 7.14 ▲ 5.00
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 19 29 10 19 29 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 28 46 74 28 47 75 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.13 ▲ 1.33
県計 332 578 910 335 582 917 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 7 ▲ 0.90 ▲ 0.69 ▲ 0.76

市町名
平成26年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成26年9月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 82 123 205  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 82 123 205  大村市 18 34 52 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 9 9 18 

 壱岐市 12 11 23 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 5 9 14 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 22 37 59  新上五島町 7 8 15 
 西海市 4 10 14 第３区合計 81 113 194 
 雲仙市 9 28 37 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 26 44 
 長与町 4 7 11 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 69 135 204  佐世保市 ※ 52 151 203 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 35 38 73 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 100 207 307 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年12月2日



在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 205 206 ▲ 1 ▲ 0.49  佐世保市 ※ 9 9 0 0.00 
第１区合計 205 206 ▲ 1 ▲ 0.49  大村市 52 47 5 10.64 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 18 19 ▲ 1 ▲ 5.26 

 壱岐市 23 23 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 14 14 0 0.00 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 59 62 ▲ 3 ▲ 4.84  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 194 190 4 2.11 
 雲仙市 37 37 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 44 0 0.00 
 長与町 11 12 ▲ 1 ▲ 8.33 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H26.12.2 H26.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 204 208 ▲ 4 ▲ 1.92  佐世保市 ※ 203 205 ▲ 2 ▲ 0.98 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 74 ▲ 1 ▲ 1.35 

 松浦市 20 23 ▲ 3 ▲ 13.04 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 307 313 ▲ 6 ▲ 1.92 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。


